REPUBLIQUE FRANGCAISE

DECISION DU MAIRE |
N° DEC 2022.07.18/148

BRIANCON

Théme : BAUX ET CONVENTIONS

Objet : Mise a disposition & titre précaire et révocable de la salle communale « Salle Bleue
- Prorel » sise av René Froger a Briangon (05100) au profit de ['association « Pas 3 Pas ».

Le Maire de la ville de Briangon (Hautes-Alpes),

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 2121-29,
L. 2122-22, L. 2122-23, L. 2131-1 et L. 2131-2 ;

Vu le proces-verbal d'installation du conseil municipal en date du 03 juillet 2020 ;
Vu le procés-verbal de I'élection du Maire et des adjoints en date du 03 juillet 2020 ;

Vu la délibération n°108 du conseil municipal en date du
01 octobre 2020, portant délégation au Maire pour exercer au nom de la Ville les
attributions indiquées a I'article L.2122-22 du Code général des collectivités territoriales

Vu la délibération n°056 du conseil municipal en date du 27 mars 2013, portant sur les
conditions de mise a disposition des salles communales ;

Vu la Loi n°2021-1040 du 05 ao0t 2021 relative 4 la gestion de la crise sanitaire notamment
son article 1°;

Vu la demande par courriel du 12 07 2022 de I'association dénommée « Pas & Pas » pour
la mise a disposition & titre précaire et révocable de la salle communale « Salle Bleue -
Prorel » sise av René Froger & Briancon (05100) ;

CONSIDERANT qu'il revient 3 l'occupant de faire respecter et appliquer les régles
sanitaires actuellement en vigueur et celles & paraftre ;

CONSIDERANT que rien ne s'oppose a ce qu'il soit fait droit & cette demande -

1

DECIDE

Article 1 »

La Ville de Briangon est autorisée a mettre & disposition 3 titre précaire et révocable de
I'association dénommée « Pas a Pas » la salle communale « Salle Bleue - Prorel », sise av
René Froger a Briangon (05100) & compter du o1 09 2022 sur deux créneaux
hebdomadaires ; les lundis de 18h & 21h et les vendredis de ¢h a 11h.

o e e R et L e R NN e N R

Hétel de Ville | 1 Rue Aspirant Jan | 05100 Briancon | Tél 04 92 21 20 72



Article 2

Les principales caractéristiques de cette mise a disposition précaire et révocable sont les
suivantes

Durée : UN (1) an a compter du 01 09 2022.

Redevance : VINGT (20,00 €) euros payables annuellement et d'avance.

Charges : Les frais relatifs aux charges courantes (eau, électricité, chauffage, etc...) seront

supportés par la Ville de Briangon.
Les impdts et taxes relatifs a 'activité de I'association dénommée « Pas & Pas » seront

supportés par cette derniere.

Article 3
Les obligations de chacune des parties seront récapitulées dans la convention a intervenir

entre la Ville de Briancon et I'association dénommée « Pas a Pas ».

Article 4

Monsieur le Maire, ou, en cas d’empéchement, le Premier Adjoint, est autorisé a signer, au
nom et pour le compte de la Ville, la convention a intervenir avec l'association dénommeée
« Pas a Pas », convention qui restera annexée a la présente décision ainsi que toute piece
de nature administrative, technique ou financiére nécessaire a I'exécution de la présente

décision.

Article 5
Conformément aux dispositions du code de justice administrative, le tribunal administratif

de Marseille peut &tre saisi par voie de recours formé contre la présente décision pendant
un délai de deux mois commencant a courir & compter de la plus tardive des dates
suivantes

- Date de sa réception en sous-préfecture ;
- Date de sa publication et/ou de sa notification.

Dans ce méme délai, un recours gracieux peut étre déposé devant l'autorité territoriale,
cette démarche suspendant le délai de recours contentieux qui recommencera a courir,

soit
- Acompter de la notification de la réponse de 'autorité territoriale ;
- Deux mois apres I'introduction du recours gracieux en l'absence de réponse de
I'autorité territoriale pendant ce délai.

Article 6

Madame la Directrice Générale des Services est chargée de I'exécution de la présente
décision qui sera affichée dans les conditions réglementaires habituelles, publiée au
recueil des actes administratifs de la ville, notifiée a I'intéressée et transmise

- Au représentant de I'Etat dans I'arrondissement de Briangon ;
- Au receveur municipal.

Fait a Briancon, le 27 ML 2072

Le Maire,

low

voar, S Sl & w

G

Arnaud MURGIA.

Transmise le : 29 ML 202
Affichée le : .
Notifide le 5, 30 AoUT 2022
& 00T 2aa,
Gl "(-‘2

R GRS AR e B A A

Hétel de Ville | 1 Rue Aspirant Jan | 05100 Briangon | Tél 04 92 21 20 72



BERIANCON

angon, rtapresenftee par son Maire en exercice, Monsteur Arnaud MURGIA, diiment
2022 7. 18;’1&,8 en date du 2;' 07 208,

D'une:part,

D'autre part,

Vu la:délibération 11°058 en date du 27 mars 2013 portant réglementation des salles comminiales ;

sposition st consentie et acc&pl:aee dans Ia limite dez.m eréneaux hebdoma:iames
h 3 s1h et les yendredis de oh dazh.

L’@n;:uaaan prendra le local dans Fé état ob il se trouvera Jors fie %’entme en jouissance, Poccupant
déclaran le connaitre pour Faveir 152 o ,

1 % § ¢ entre les & xé A la présente convention
l& tenir ainsi pendant toute la durée de Ia rhise & disposition et Je rendre en bon
-a‘nv e le la convention.

4







g ‘°‘l§estxnahbn des im:aux -

sute eession de drpits | { dite
cﬁfmpant s'mterﬂst de smxsduuer tﬂl}t eu partse ﬂes locaux ef, pius generaiemem .

2/4






Article 10 1 Assurances
L’@ccupar}t s'assurera contre les ﬂsqaues mspamabﬂ'*

& z:m]e ct’mcend;e dexp”‘smﬂ de va dﬁ

e st soi«abie L’asswrance seuscnte devra generer des demmages P mtefets
suﬁasants pz:aur pememe la reconsimc’ucn de’»z iﬁeavx canf s,

Unceupant Jepondm des degradatwﬂs x:ausees aux igcam( mis & vd;sspnsmaﬁ pendant le temps qu'il
en avra. ‘ia quassﬂﬂce et commisi par elle que | 1

leaz : Obligations genera!es de i’assﬁmatmn
%_es ﬁbiigstmns smva es devront. £tre observdes

S rhiement de ia chese m:cupee} aver le souci de respectef la tranuuxiiﬁé et
ie e ﬁos du vmsmage

e gl:emems sariftaires de::aartemeﬁtaux et nﬂtammem ceuX en wgmeur
‘.samta e ﬁi} Cmr:d»:ts;l

; represemams de la ville de Briangon, ses agents et ses entrepreneurs.
i3 dans les figux misa z:iispamtmn pour visiter, réparer ou entretenir limmeuble.

TRGIS {3} mms expecﬁee sort par lettre recommandée aver accusd de

it atmn des cendm@ns ou modalités d'exécution de la présente convention, définie
d\ vn cormmun accord entre es parties, fera P'objet d'un avenant.

stations O ui bosﬁr%raieat s'élever entre l'occupant ef 1a ville de Briangen au sujet de
i’axéﬂutmn oude Finterprétation de la présente seront de Ja compétence du Tribupal Ac‘immash atif
de Marseille,

374

it gourra Btie iésilide par une ou Favtre des patties & tout moment






Article 17 : Election de domicile
Pour 'exécution de la présente convention et notamment pour Ja signification de tous actes de
poursuites, les parties font élection de domicile :
- Pour la Ville de Briangon : en 'hdtel de Ville sis 3 BRIANCON (05100) - Les Cordeliers - 1,
rue Aspirant jan,
= Pour I'association dénommée « Pas & Pas » : en son siége social sis Route de Pierrefey -
Saint-Blaise & Briancon (05100).

Fait & Briangon en trois (3) exemplaires originaux, le 24 KT 2022

L'occupant, Pour le Maoire et por déldgation,
la Présidente de I'association L’adjointe en charge de la proximité et
#« Pas a Pas» des relations avec les associations

Elisabeth PAUL Elisa FAURE

4/4






